[image: image1.wmf]
 АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    10 декабря  2021г .                                          с. Рождественка                                                          № 52
О внесении изменений в муниципальную программу Рождественского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Рождественского сельского  поселения» на 2017-2023 годы»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", постановлением администрации  Рождественского сельского поселения  от 17.10.2016г. № 41 «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Рождественского сельского поселения», руководствуясь постановлением администрации Рождественского сельского поселения  от 01.09.2016г. № 23«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Рождественского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в муниципальную программу Рождественского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры» на территории Рождественского сельского поселения на 2017-2023 годы» утвержденную постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 03.10.2016 г. № 37 (далее - программа) следующие изменения:

          1.1. таблицу 3 части 4 программы  «Финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы Рождественского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Рождественского сельского поселения на 2017-2023 годы» изложить  в  редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на сайте Рождественского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Рождественского сельского поселения                              А.Н.Выхрестюк
Таблица 3

                         Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Рождественского сельского поселения

                       «Развитие и сохранение культуры на территории Рождественского сельского  поселения на 2017-2023  годы »

8699,82968 тыс. руб.(Восемь миллионов шестьсот девяносто девять тысяч  восемьсот двадцать девять руб 68 коп)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего (тыс.
рублей
	Код бюджетной
классификации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная
программа   Рождественского сельского поселения

	  «Развитие и сохранение культуры на территории Рождественского сельского  поселения на 2017-2023  годы »

	всего  8699,82968
	828
	0801
	0100000000
	000
	908,683
	1183,71098
	1658,27696
	1352,51997
	1526,67573
	1156,01377
	913,94977

	Отдельные мероприятия

	Всего

8699,82968
	828
	0801
	0190000000
	000
	908,683
	1183,71098
	1658,27696
	1352,51997
	1526,67523
	1156,01377
	913,949,77

	…

	Основное мероприятие 1
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего
	828
	0801
	0190100000
	000

	1.1.направление
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных  учреждений

	7672,39023
	828
	0801
	0190170590
	000
	750,773
	953,68498
	1179,22401
	1282,76697
	1435,97773
	1156,01377
	913,94977

	1.1.1
	Расходы на повышение зарплаты работникам культуры
	322,936
	828
	0801
	0190162210
	000
	157,91
	165,026

	1.1.2
	Проведение мероприятий для жителей поселения в рамках общерайонных праздников
	94,753
	828
	0801
	0190124020

	10,0
	69,753
	15,00

	Основное мероприятие 2
	«Развитие материально-технической базы учреждений культуры»
	609,75095
	828
	0801
	0190200000
	000

	65,00
	469,05295

	75,698

	2.1.направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления
	90,11355
	828
	0804
	0190270600
	243

	65,0
	25,11355

	2.2
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления за счет субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятий

	439,5
	828
	0804
	0190292050
	243

	439,5

	2.3
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления в целях софинансирования которых из бюджетов субъектов РФ предоставляется местным бюджетам субсидии

	4,43940
	828
	0804
	0190S2050
	243

	4,43940

	2.4. направление
	Расходы на приобретение муниципальными учреждениями имущества

	75,698
	828
	0801
	0190273120
	244

	75,698

	3 основное направление
	Развитие массового спорта на территории поселения

	828
	1102
	0190300000
	000

	3.1
	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования

	828
	1102
	0190323150
	244

_1651319859.bin